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Luonnonvaraosasto 

Sisäministeriö 

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESI
TYKSEKSI AMPUMA-ASELAIN JA RIKOSLAIN MUUTTAMISESTA LUONNOKSESTA HALLI
TUKSEN ESITYKSEKSI AMPUMA-ASELAIN JA RIKOSLAIN MUUTTAMISESTA 

Sisäministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi ampuma-aselainja rikoslain muut
tamisesta. Säädösmuutoksilla esitetään ampumaaselupamenettelyä koskevan lainsäädännön uudistamista, jon
ka tavoitteena on uudistaa ja selkeyttää ampuma-aseen hankkimis- ja hallussapitolupaprosessia aseturvalli
suutta vaarantamatta. Esitetyt muutokset koskevat mm. seuraavia asiakokonaisuuksia: 

Sähköisen asioinnin käyttöön ottaminen. 
Käyntiasioinnin vähentäminen. 
Kotipaikkasidonnaisuuden poistamista. 
Aseen esittämisen rajoittamista 
Soveltuvuustestistä luopumista 

Maa- ja metsätalousministeriö toteaa luonnoksesta seuraavaa: 

Maa- ja metsätalousministeriö pitää erityisesti metsästysaseiden hankintaa yksinkertaistavaa uudistusta vält
tämättömänä. Hankkimis- ja hallussapitolupamenettelyn muuttaminen aselupamenettelyksi ja sähköisten pal
velujen ottaminen käyttöön tulee yksinkertaistamaanja sujuvoittamaan sekä nopeuttamaan aselupien käsitte
lyä huomattavasti. Hallituksen esitysluonnoksessa esitetään soveltuvuustestistä luopumista. Metsästäjät usein 
parantavat varusteitaanja hankkivat lisää aseita metsästysmuotojen muuttuessa tai varallisuuden kasvaessa tai 
yksinkertaisesti hankkivat vanhan aseen tilalle uudemman tai paremmin toimivan aseen. Hallituksen esitys
luonnoksessa todetaan, että soveltuvuustestin hyödynnettävyys on todettu käytännössä olevan huono ja osit
tain se on todennäköisesti johtanut aselupien hankkimisen merkittävään (-40 %) vähenemiseen viimeisen vii
den vuoden aikana. Maa- ja metsätalousministeriö pitää hyvin todennäköisenä esitettyä arviota, että todennä
köisesti metsästäjät eivät ole uusineet kalustoaan entiseen tapaan ehkä juuri soveltuvuustestiin joutumisen 
johdosta. Osittain vähenemisen syynä on saattanut olla myös erilaiset aselupakäytännöt maan eri poliisilaitok
sissa, jossa on saatettu mm. edellyttää jostain aseesta luopumista ennen uuden aseen hankintaa tai on pidetty 
jotain kiväärityyppiä tarpeettoman tulivoimaisena ja saatettu ohjata aseluvan hakijaa hankkimaan pienempika
liiberista asetta. Esimerkiksi 308 -kaliiberin ja 93-kaliiberin aseet ovat aivan yhtä vaarallisia väärissä käsissä. 
Kaikkia metsästysaseita tulisi käsitellä samalla tavalla riippumatta aseen ulkonäostä, kaliiberista tai toiminta
tavasta. Asedirektiiviin tulevista muutoksista on joka tapauksessa odotettavissa joitain tiukennuksia ainakin 
toimintatapaan tai lipaskapasiteettiin liittyen. Toivottavasti poliisilaitoksien aselupakäytännöt yhtenäistyvät 
myös käytännön tasolla kotipaikkasidonnaisuuden poistuessa, jonka yhtenä tavoitteena on, ettei samassa asi· 
assa olisi mahdollista saada eri sisältöistä päätöstä eri poliisilaitoksilta . Sähköisen asioinnin käyttöön otto ja 
aseen esittämisen rajoittaminen ja soveltuvuusarvioinnista luopuminen vähentävät samaan asiaan liittyviä 
henkilökohtaisia asiointeja poliisilaitoksella merkittävästi. Maa- ja metsätalousministeriö kannattaa kaikkia 
hallituksen esitysluonnoksessa esitettyjä muutosesityksiä, jotka keventävät lupahallinnon byrokratiaa ja paran
tavat asiakaspalvelua sekä vähentävät henkilökohtaisia asiointeja. 
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Sähköistä aselupakorttia on kaavailtu muovikorttia edullisemmaksi vaihtoehdoksi ja johtavan myös korttien 
valmistamiseen kuluvan energian vähentymiseen, mutta tämä sähköistäminen kaipaisi selvennystä, miten met
sästystä valvovat viranomaiset ja erityisesti ampumakokeen vastaanottajat pystyvät tarkistamaan aseluvan 
voimassaolon esimerkiksi gsm -verkon kuulumattomissa. Paperitulosteiden kesto kenttäolosuhteissa on heik
ko. Entä onko sähköisellä aselupakortilla vaikutuksia ulkomaille matkustamiseen aseen kanssa maihin, joissa 
ei edellytetä EU -asepassia. Sähköinen aselupakortti tulisi siten olla helposti ladattavissa esimerkiksi puheli
men muistiin ja myös haettavissa tarvittaessa kansalaisen asiointitililtä tai muusta julkishallinnon tai poliisin 
taljoamasta palvelusta mielellään vastaavalla tavalla kuin sähköinen metsästyskortti on esitettävissä Suomen 
riistakeskuksen ylläpitämän Omariista -palvelun kautta myös offline -tilassa. 
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